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Azər bay can poezi-
ya sı nın və ədə bi 
di li nin in ki şa fın da 
mü hüm bir mər hə lə 

təş kil edən Nə si mi ya-
ra dı cı lı ğı dil çi lik, xü su si lə 
Azər bay can türk cə si nin 
ta ri xi in ki şa fı nı öy rən mək 
ba xı mın dan müs təs na 
əhə miy yə tə ma lik dir.

Nə si mi can lı xalq da nı şıq 
di lin dən ba ca rıq la is ti fa də 
et mək lə ya na şı, klas sik şeir 
di lin də çox ya yıl mış bə dii 
ifa də lə ri də mə ha rət lə iş-
lət miş dir. Şair Azər bay can 
şeiri nin şək li xü su siy yət lə-
ri nin tək mil ləş mə sin də çox 
mü hüm rol oy na mış, əruz 
vəz ni nin bəhr lə ri ni Azər bay-
can di li nin xü su siy yət lə ri nə 
uy ğun laş dır ma ğa ça lış mış-
dır. Onun al tı əsr ön cə yaz-
dı ğı qə zəl lər, mü ləm mə lər, 
müs tə zad, mü rəb be və tər-
ci bənd lər, rü bailər, tu yuq lar 
poezi ya mı za ay dın lıq, şəf qət 
gə tir miş, ana di li mi zi və bə-
dii sö zü mü zü ye ni zir və lə rə 
qal dır mış dır. 

Bu zən gin irs Azər bay can la 
ya na şı, dün ya nın bir sı ra öl-
kə lə ri nin ki tab xa na la rın da –
B ri ta ni ya Mu ze yi Ki tab xa na sı, 
Dü şən bə Əl yaz ma lar Fon du, 
Teh ran Mil li Ki tab xa na sı, Təb-
riz Mil li Ki tab xa na sı, İs tan bul 
Top qa pı Sa ra yı Mu ze yi Ki tab-
xa na sı və di gər ki tab xa na lar-
da mü ha fi zə olu nur.

Nə si mi nin ana di lin də yaz-
dı ğı əsər lər Azər bay can şeiri-
nin in ki şa fı na, o cüm lə dən 
Fü zu li, Nə vai, Şey xi, Ni ya zi 
və baş qa bö yük sə nət kar la-

rın ya ra dı cı lı ğı na qüv vət li tə sir 
gös tər miş dir. Bun dan baş qa, 
Hə bi bi, Kiş və ri, Hə qi qi, Şah 
İs ma yıl Xə tai ki mi şair lə rin 
ya ra dı cı lı ğın da öz ək si ni ta-
pan su fi-hü ru fi inam və dü-
şün cə lə ri də şairin öl məz ir si-
nin tə si ri ilə əla qə dar dır.

Nə si mi nin əsər lə ri ilk də fə 
1844, 1871 və 1880-ci il lər də 
İs tan bul da nəşr edil miş dir. 
Azər bay can da isə 1923-cü 
il də “Maarif və mə də niy yət” 
jur na lı nın 1-ci nöm rə sin də 
şairin bir sı ra qə zəl lə ri - “Ey 

cən nə tin xən dan gü lü...”, 
“Fir qə tin dər din dən ey can...”, 
“Dər ya yi mü hit cu şa gəl di...”, 
“Mən də sı ğar iki ca han...” 
və s. çap olun muş dur. Gör-
kəm li ədə biy yat şü nas alim, 
maarif çi Fi ri dun bəy Kö çər li-
nin 1925-ci il də “Azər bay can 
ədə biy ya tı ta ri xi ma te rial la-
rı” ki ta bın da şairin qə zə li də 
çap edil miş dir. 1926-cı il də 
ədə biy yat şü nas alim Sal man 
Müm taz Nə si mi nin qə zəl lə ri-
ni “Se çil miş şeir lər” və “Şeir-
lər” adı ilə nəşr et dir miş dir.

Şairin hə yat və ya ra dı cı lı-
ğı haq qın da ədə biy yat şü nas 
alim, aka de mik Hə mid Aras-
lı 1942-ci il də “Fə da kar şair 
(İma dəd din Nə si mi)” oçer ki ni 
qə lə mə al mış dır. O, həm çi nin, 
M.Rə fi li ilə bir gə “Qə dim ədə-
biy yat” (1942, 1945), “İma dəd din 
Nə si mi” (1972) və Nə si mi nin 600 
il lik yu bi le yi ərə fə sin də nəşr olu-
nan “Nə si mi” (Azər bay can, rus, 
in gi lis, fran sız, al man, ərəb, fars 
dil lə rin də, 1973) ki tab la rın da 
şairin hə ya tı nın bə zi mə qam-
la rı na ay dın lıq gə tir miş, Nə si mi 

şeiri nin dil və poetik ifa də gö-
zəl lik lə rin dən söz aç mış dır.

Şairin ana di lin də di va nı nın 
еl mi-tən qi di mət ni ni ilk də fə 
Azər bay can alim lə rin dən pro-
fes sor Ca han gir Qəh rə ma nov 
nəş rə ha zır la mış dır. O, Ba kı, 
Le ninq rad (in di ki Sankt-Pe ter-
burq) və İrə van əl yaz ma lar 
fond la rın da sax la nı lan beş 
nüs xə ni İs tan bul və Ba kı nəşr-
lə ri ilə tu tuş du ra raq şairin ana 
di lin də əsər lə ri nin ilk el mi-tən-
qi di mət ni ni 1973-cü il də ərəb 
əlif ba sı ilə çap et dir miş dir. 

Ümum mil li li der Hey dər Əli-
ye vin tə şəb bü sü ilə Nə si mi nin 
600 il lik yu bi le yi nin UNES CO-
nun təd bir lə ri si ya hı sı na da xil 
edil mə si və 1973-cü il də bey-
nəl xalq miq yas da qeyd olun-
ma sı onun ir si nin də rin dən 
öy rə nil mə si nə də tə kan ver-
miş dir. Yu bi ley mü na si bə ti lə 
şairin həm Azər bay can, həm 
də baş qa dil lə rə tər cü mə edil-
miş ki tab la rı, haq qın da el mi 
təd qi qat əsər lə ri, bib lioq ra fi-
ya (M.F.Axund za də adı na Mil li 
Ki tab xa na tə rə fin dən) işıq üzü 

gör müş dür. Həm çi nin  Xalq 
ya zı çı sı İ.Hü sey no vun “Məh-
şər” ro ma nı, Xalq şairi R.Rza-
nın “Son ge cə” poema sı, Xalq 
şairi Qa bi lin “Nə si mi” poema-
sı və di gər bəd di əsər lər Nə si-
mi nin hə ya tı na işıq sal mış dır.

***
Bu gün ki tab xa na la rı mız da 

Nə si mi nin əsər lə ri nin müx tə lif 
nəşr lə ri, həm çi nin şairin hə yat 
və ya ra dı cı lı ğı haq qın da müx-
tə lif ki tab lar, mo noq ra fi ya lar 
var. Pre zi dent İl ham Əli ye-

vin “Azər bay can di lin də la tın 
qra fi ka sı ilə küt lə vi nəşr lə rin 
hə ya ta ke çi ril mə si haq qın da” 
sə rən ca mı na (2004) əsa sən, 
İma dəd din Nə si mi nin əsər-
lə ri iki cild də nə fis şə kil də çap 
olu na raq bü tün ki tab xa na la-
ra hə diy yə edil miş dir. Nə si mi-
nin əsər lə ri rus, in gi lis, al man, 
fran sız, türk, fars və baş qa 
dil lər də işıq üzü gör müş dür. 
Mil li Ki tab xa na nın fon dun da 
Nə si mi nin əl yaz ma la rı, daş-
bas ma üsu lu ilə ər sə yə gəl-
miş ki tab la rı da xil, 300-dək 
çap nü mu nə si var. 

C.Cab bar lı adı na Res pub-
li ka Gənc lər Ki tab xa na sın da, 
F.Kö çər li adı na Res pub li ka 
Uşaq Ki tab xa na sın da, elə-
cə də şə hər-ra yon MKS-lə-
rin mər kə zi ki tab xa na la rın da 
və ki tab xa na fi lial la rın da da 
oxu cu lar Nə si mi nin söz xə-
zi nə si, onun ya ra dı cı lı ğı ilə 
bağ lı ki tab la rı əl də edə bi-
lər lər. Bun dan əla və, şairin 
650 il li yi ilə bağ lı Azər bay can 
Mil li Ki tab xa na sı tə rə fin dən 
res pub li ka nın küt lə vi və ix ti-
sas laş dı rıl mış ki tab xa na la rı, 
mər kəz ləş di ril miş ki tab xa na 
sis tem lə ri üçün, Res pub li ka 
Uşaq Ki tab xa na sı tə rə fin dən 
isə yu bi ley mü na si bə ti lə mər-
kə zi ki tab xa na la rın uşaq şö-
bə lə ri üçün me to dik və sait lər 
ha zır la na raq nəşr edil miş dir.

Yu bi ley mü na si bə ti lə 
AMEA-nın Ədə biy yat İns ti tu tu 
tə rə fin dən “Bö yük Azər bay-
can şairi İma dəd din Nə si mi” 
mo noq ra fi ya sı ha zır la nır. İns-
ti tu tun di rek to ru, AMEA-nın 
vit se-pre zi den ti, aka de mik 
İsa Hə bib bəy li nin bil dir di yi nə 
gö rə, mo noq ra fi ya il ər zin də 
nəşr olu na caq.

AMEA-nın Hu ma ni tar Elm-
lər Böl mə si nin, Me mar lıq 
və İn cə sə nət İns ti tu tu nun 
təş ki lat çı lı ğı ilə “İn cə sə nət-
də Nə si mi ob ra zı” möv zu-
sun da res pub li ka el mi-
prak tik konf ran sı ke çi ri lib.

Konf rans da sə nət şü-
nas lıq üz rə elm lər dok to ru 

Se vil Fər ha do va “İma-
dəd din Nə si mi poezi-
ya sı mu ğam-ozan kon-
sep tual lıq kon teks tin də”, 
sə nət şü nas lıq üz rə fəl-

sə fə dok to ru, do sent 
Vi da di Qa fa rov 

“Nə si mi ob-

ra zı nın Azər bay can teat rın da 
səh nə tə cəs sü mü” və Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi Ayaz Sa-
la yev “Nə si mi” fil mi so vet döv-
lə ti nin qü ru bu döv rün də mil li 
özü nü dərk ami li ki mi” möv zu-
la rın da mə ru zə ilə çı xış edib lər.

AMEA-nın Folk lor İns ti tu-
tun da ke çi ri lən “İma dəd din 
Nə si mi və folk lor” möv zu sun-
da res pub li ka el mi konf ran-
sın da fi lo lo gi ya üz rə elm lər 
dok to ru, pro fes sor Cə lal Qa-

sı mo vun “İma dəd din Nə si mi 
ya ra dı cı lı ğın da in san və tan rı 
mü na si bət lə ri”, fi lo lo gi ya üz-
rə elm lər dok to ru İs lam Sa-
dı ğın “Nə si mi nin tan rı-in san 
kon sep si ya sı nın “Də də Qor-
qud” və Şu mer qay naq la rı”, 
fi lo lo gi ya üz rə fəl sə fə dok to-
ru Atif İs lam za də nin “Nə si mi 
dün ya gö rü şü Aşıq Ələs gər 
poezi ya sı nın məz mun sə-
viy yə si ki mi”, fi lo lo gi ya üz rə 
fəl sə fə dok to ru El çin Qa li boğ-

lu nun “Nə si mi ya ra dı cı lı ğın da 
mi fo lo ji ob raz la rın mə səl ləş-
miş bi çim də ifa də si” möv zu-
la rın da mə ru zə lə ri din lə ni lib.

Mə həm məd Fü zu li adı na 
Əl yaz ma lar İns ti tu tun da isə 
“İma dəd din Nə si mi: sə ləf lər və 
xə ləf lər – Or ta əsr lər əl yaz ma-
la rı və Azər bay can mə də niy-
yə ti nin ta ri xi prob lem lə ri” möv-
zu sun da XVII res pub li ka el mi 
konf ran sı təş kil edi lib. Konf-
rans da ins ti tu tun el mi iş lər üz-

rə di rek tor müavi ni, fi lo lo gi ya 
üz rə elm lər dok to ru, pro fes sor 
Pa şa Kə ri mo vun “Pro fes sor 
Ca han gir Qəh rə ma no vun nə-
si mi şü nas lıq fəaliy yə ti”, ins ti-
tu tun əmək daş la rı – fi lo lo gi ya 
üz rə fəl sə fə dok tor la rı Nə za-
kət Məm məd li nin “Nə si mi və 
Ət ta rın “Ber aməd” rə dif li qə-
zəl lə ri nin mü qa yi sə li təh li li”, 
Tün za lə Sey ful la ye va nın “İma-
dəd din Nə si mi şeir lə ri cüng-
lər də”, Azər bay can Döv lət 
Pe da qo ji Uni ver si te ti nin pro-
fes so ru, fi lo lo gi ya üz rə elm-
lər dok to ru Ya qub Ba ba ye vin 
“Nə si mi poezi ya sın da in san 
kon sep si ya sı” və baş qa mə ru-
zə lər təq dim olu nub.
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Mən mülki-cahan, cahan mənəm, mən!

Mən həqqə məkan, məkan mənəm, mən!

...İnsanü bəşərsən, ey Nəsimi,

Həqq der ki, haman, haman mənəm, mən!

Sö zü nün qüd rə ti ilə əsr lə ri aşa raq 
zə ma nə mi zə qə dər gə lib çı xan 
Nə si mi hu ma nizm car çı sı, bə şə-
ri ide ya la rın tə rən nüm çü sü ki mi 

dün ya da özü nə əbə di ad qa za nıb. 
Müx tə lif öl kə lə rin ta nın mış elm, 
ədə biy yat, mə də niy yət xa dim lə-
ri nin Azər bay ca nın bö yük şairi nə, 
onun ədə bi-fəl sə fi ir si nə bəs lə di yi 
də rin eh ti ram bu nun gös tə ri ci si dir.

Nə si mi poezi ya sı 600 ilin qa ran lı-
ğı nı işıq şüası ki mi yır ta raq bi zə gə lib 
çat mış dır. Ən qiy mət li cə hət də bu dur 
ki, o, in di də əv vəl ki ki mi par la yır! Mən 
Nə si mi ni dün ya li ri ka sı nın Ko per ni-

ki ad lan dır maq is tə yi rəm. Nə si mi dən 
yüz il ki çik olan Ko per nik təs diq edir di 
ki, kaina tın mər kə zi Yer de yil, Gü nəş-
dir. Bö yük ast ro no mun Gü nəş haq qın-
da de dik lə ri ni Nə si mi on dan yüz il əv-
vəl in san haq qın da de miş dir. Gü nəş 
ki mi in san da kaina tın mər kə zin də du-
rur. Nə si mi nin poetik sis te mi nin əsas 
müd dəası məhz bu dur.

Lev Ozerov
rus şərqşünası 

Cor da no Bru no Qərb dün ya sı nın Nə-
si mi si sa yıl maq la fəxr edə bi lər... Da-
hi Nə si mi şah lar, sul tan lar, xa qan lar 
döv rün də - cə ha lət zül mə tin də ic ti mai 
əda lət siz lik hökm sü rən bir za man da 
Pro me tey ki mi ca nı nı, qəl bi ni mə şə lə 
dön də rib qa ran lıq la ra il dı rım tə ki şə fəq 
saç mış dır. Bu na gö rə də onun müd rik 
və hik mət li söz lə ri dün ya dur duq ca zül-
mət lə ri par ça la yıb nə sil lər dən-nə sil lə rə 

ke çə-ke çə ör nək ola caq. Nə si mi nin də-
rin mə na lı diq qə tə şa yan söz lə ri ni oxu-
duq da hey rət lən mə mək, qü rur, fə rəh 
duy ma maq ol mur.

Cozef Nort
Amerika yazıçısı

XIV əsr də şair ol maq qor xu su, XII 
əsr Ni za mi döv rü nə gö rə da ha təh lü-
kə li idi. Bu dövr də Nə si mi ad lı bir şair 
ye tiş miş dir... Nə si mi ni di ri-di ri da ba-
nın dan soy du lar və son ra Hə ləb şə-
hə ri nin qa pı la rın dan as dı lar. Al tı əsr 
özün dən son ra ye tiş miş Mu sa Cə lil 
ki mi, Nə si mi də son nə fə si nə qə dər 
ya zıb-ya rat mış dır.

Lui Araqon
fransız yazıçı və şairi

İma dəd din Nə si mi nin ya şa yıb-ya-
rat dı ğı dövr dən bi zi ayı ran al tı əsr bu 
nə hən gin poezi ya sı üzə rin dən qə ləm 

çə kə bil mə miş dir. Ya ra dı cı lı-
ğı dün ya ədə biy ya tı xə zi nə-
si nə da xil ol muş bö yük Azər-
bay can şairi nin adı bu gün də göy 
qüb bə sin də ən bö yük ul duz lar dan 
bi ri ki mi par la yır və öz şə fəq lə ri ilə üs-
tü mü zə işıq sa lır.

Bobocan Qafurov
akademik (Tacikistan)

Nə si mi nin doğ ma ədə biy yat qar şı-
sın da baş lı ca ta ri xi xid mə ti ya zı lı ədə-
biy ya ta Azər bay can di li ni gə tir mə si dir. 
Şərq poezi ya sı nın ərəb və fars dil lə-
rin də yaz dı ğı bir dövr də onun doğ ma 
dil də ya zıl mış gö zəl “Di van”ı par laq 
şə kil də sü but et di ki, Azər bay can di lin-
də də gö zəl nəzm əsər lə ri ya rat maq 
müm kün dür.

Sergey Vasilyev
rus şairi

Klas sik Azər bay can ədə bi ir si əsr lər dir Qərb 
şərq şü nas lı ğı nın da diq qət mər kə zin də dir. Bu 
sa hə nin nü fuz lu araş dır ma çı la rı sı ra sın da al-
man ali mi, ta nın mış nə si mi şü nas Mi xael Hess 
(Mic hael Rein hard Hess) xü su si ye rə sa hib dir.

Qeyd edək ki, təd qi qat çı al man dil li mə kan da mü-
tə fək kir şairin hə yat və ya ra dı cı lı ğı na dair fun da-
men tal əsər lər ya zıb, öz dok tor luq dis ser ta si ya sı nı 
bu möv zu ya həsr edib. 

Azər bay can və bir sı ra türk dil lə ri ni bi lən M.Hess 
Nə si mi ya ra dı cı lı ğı nın al man di li nə mü kəm məl tər-
cü mə çi si ki mi də ta nı nır. Onun tər cü mə sin də da hi 
şairin şeir lər ki ta bı al man di lin də işıq üzü gö rüb. Ali-
min klas sik ir si mi zin nü ma yən də lə ri ilə bağ lı çı xış la rı 
və mə qa lə lə ri ma raq la qar şı la nır. 

Al man təd qi qat çı da Nə si mi sev gi si İs tan bul da ça-
lış dı ğı vaxt ya ra nıb. Bö yük Bri ta ni ya dan al dı ğı elekt-
ron mək tub da Nə si mi şeriy yə ti ilə ilk də fə ta nış olan 
alim şairin poetik dün ya sı na, ide ya la rı na ne cə vu-

ru lur sa, o vaxt dan da Şər qin bö yük mü tə fək ki ri nin 
ir si ni araş dır ma ğa baş la yır.

M.Hess he sab edir ki, Azər bay can mə də niy yət lə rin 
toq quş du ğu de yil, qo vuş du ğu, ya xın laş dı ğı mə kan-
dır: “Bu öl kə nin mə də niy yət, ədə biy yat, in cə sə nət, 
mu si qi nü mu nə lə ri zən gin dir. Azər bay can ədə biy ya-
tı nın ən ma raq lı xü su siy yə ti, zən nim cə, mil li li yi qo ru-
maq şər ti lə, ta rix və mə də niy yət lə rin bir ləş mə si, bu 
har mo ni ya nın əks et di ril mə si dir. Azər bay ca nın çox 
ma raq lı mə də niy yə ti və ədə biy ya tı var ki, İma dəd din 
Nə si mi bu ra da xü su si bir yer tu tur”.

Alim Nə si mi şeirin də bir də rin lik ol du ğu nu qeyd 
edir: “Nə si mi şe riy yə tin də elə bir duy ğu gü cü var ki, 
mən cə, hət ta tər cü mə də be lə hiss edi lir. Şairin şeir-
lə rin də o qə dər tə fər rüat, o qə dər söz, o qə dər də rin 
mə na var ki, onun ha mı sı nı bir tər cü mə də ver mək 
müm kün de yil. Çün ki onu ver mək üçün min lər cə 
şərh ver mək la zım dır. Bö yük Nə si mi ya ra dı cı lı ğı nın 
çə ki si öl çü süz dür. Nə si mi nin mə nə vi ir si nin də yə ri ni 
qiy mət lən dir mək çox çə tin dir. Mə sə lən, onun döv-
rün də ha kim olan di ni eh kam dan fərq li Hü ru fi lik 
tə li mi ni yay dı ğı na gö rə çək di yi əziy yət və fa ciəli ölü-
mün dən di ni to le rant lıq ba rə də dərs lər ala bi lə rik”.

Təd qi qat çı ya gö rə, Nə si mi şe riy yə ti nin bə dii key-
fiy yə ti və fəl sə fi gö rüş lə ri nin də rin li yi onu öz müasir-
lə rin dən cid di şə kil də fərq lən di rir. Nə si mi dü ha sı, 
onun ya ra dı cı lı ğın da kı key fiy yət və fəl sə fi gö rüş lər 
XXI əsr də də öz ak tual lı ğı nı qo ru yur. Bu da bir tə-
rəf dən oxu cu audi to ri ya sı üçün bə dii zövq, di gər 
tə rəf dən isə el mi araş dır ma lar üçün ye ni sti mul de-
mək dir. Ali min söz lə ri nə gö rə, “Nə si mi ili” bu sa hə-
də təd qi qat la ra öz töh fə si ni ve rə cək.

Böyük Çöl mirasında iz

May ayın da Pa ris də UNES CO-nun mən zil-qə-
rar ga hın da qu ru mun hi ma yə dar lı ğı ilə Bey nəl-
xalq Türk Aka de mi ya sı tə rə fin dən “Bö yük Çöl: 
mə də ni mi ra sı və dün ya ta ri xin də ro lu” ad lı bey-
nəl xalq fo rum ke çi ri lib. Fo rum çər çi və sin də türk 
dün ya sı nın gör kəm li alim və mü tə fək kir lə ri (Yu sif 
Ba la sa qun lu nun 950, Əh məd Ağaoğ lu nun 150 
il li yi) ilə bə ra bər İma dəd din Nə si mi nin ana dan ol-
ma sı nın 650 il lik yu bi le yi də qeyd olu nub. Fo rum-
da çı xış edən Mil li Azər bay can Ədə biy ya tı Mu ze-
yi nin di rek to ru, aka de mik Ra fael Hü sey nov Or ta 
əsr lər də Nə si mi tə rən nüm çü lə ri nin Bö yük Çö lün 
ədə bi in ki şa fı na ver di yi töh fə lər dən söz açıb, hə-
min dövr lər də fəaliy yət gös tər miş və tə ri qət və di-
ni-fəl sə fi cə rə yan lar dan da nı şıb. 

“Nə si mi 650” xü su si bu ra xı lı şı nın ha zır lan-
ma sın da “Mə də niy yət” qə ze tin də dərc edil-
miş ya zı lar dan, aka de mik İsa Hə bib bəy li nin, 
sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru Zi yad xan 
Əli  ye vin mə qa lə lə rin dən, AZƏR TAC-ın ma-
te rial la rın dan, Mil li Ki tab xa na nın “İma dəd din 
Nə si mi 650” me to dik və saitin dən, di gər elekt-
ron re surs lar dan is ti fa də olu nub.

Nəş rin üzə rin də iş lə yən lər: Vü qar Əli yev, 
Fa riz Yu nis li, Ca vid Sər xan bəy li, Sə bi nə 
Məm mə do va.
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Kainatda bir planet də var...
İma dəd din Nə si mi nin 650 il li yi ilə əla qə dar Bey-

nəl xalq Ast ro no mi ya İt ti fa qı (BAİ) ki çik pla net lər dən 
bi ri nə onun adı nın ve ril mə si ba rə də qə rar qə bul 
edib. Mü va fiq və sa tət it ti fa qın üz vü, azər bay can-
lı ast ro nom, fi zi ka-ri ya ziy yat elm lə ri dok to ru Əy yub 
Qu li yev tə rə fin dən qal dı rı lıb. Nə si mi pla ne ti nin ka ta-
loq nöm rə si 32939, hə rə kət zo na sı isə Mars və Yu-
pi ter pla net lə ri nin ara sın da kı as te roid qur şa ğı dır. Bu 
pla net 1995-ci il okt yab rın 24-də Çe xi ya ast ro nom la rı 
tə rə fin dən Klet rə səd xa na sın da aş kar edi lib.



Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
mü va fiq sə rən cam la rı na 
əsa sən, bö yük şair və mü-
tə fək ki rin 650 il lik yu bi le yi 
və “Nə si mi ili” Azər bay ca-
nın hü dud la rın dan kə nar-
da da çox say lı təd bir lər lə 
qeyd edi lir.

“Nə si mi ili”nin öl kə miz dən 
xa ric də ən yad da qa lan ha-
di sə lə rin dən bi ri Uk ray na nın 
pay tax tı Ki yev də qüd rət li söz 
us ta dı nın abi də si nin ucal dıl-
ma sı ola caq. Ma yın 24-də 
açı lı şı ke çi ri lən hey kə lin müəl-
li fi Uk ray na nın Xalq rəs sa mı, 
ta nın mış hey kəl tə raş həm yer-
li miz Sey fəd din Qur ba nov dur. 

Azər bay ca nın Uk ray na da kı 
sə fir li yi nin si fa ri şi ilə ucal dı lan 
hey kə lin açı lış mə ra si min də 
Ba kı Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti-
nin baş çı sı El dar Əzi zov, Ki yev 
şə hə ri nin me ri Vi ta li Kliç ko, 
dip lo ma tik kor pu sun nü ma-
yən də lə ri, soy daş la rı mız, şə-
hər sa kin lə ri iş ti rak edib lər. 
Vi ta li Kliç ko bil di rib ki, Ki yev də 
Azər bay can xal qı nın bö yük 
şairi nin abi də si nin ucal dıl-
ma sı Uk ray na və Azər bay can 
xalq la rı nın bir-bi ri nə ver di yi 
də yə rin nə ti cə si dir. El dar Əzi-
zov da öl kə lə ri miz ara sın da 
meh ri ban mü na si bət lər dən 
bəhs edə rək vur ğu la yıb ki, 
Ba kı da Ta ras Şev çen ko nun, 
Ki yev də ulu ön dər Hey dər Əli-
ye vin, Müs lüm Ma qo ma yev 
və in di də İma dəd din Nə si-
mi nin hey kə li nin ucal dıl ma sı 
iki öl kə ara sın da dost mü na-
si bət lə rin ba riz nü mu nə si dir. 

***

Avst ri ya nın pay tax tı Vya na-
da fəaliy yət gös tə rən Azər-
bay can Mə də niy yət Mər-
kə zin də Nə si mi nin 650 il lik 
yu bi le yi mü na si bə ti lə mu si-
qi li-ədə bi ge cə və al ma ni ya lı 
alim Mi xael Hes sin da hi Azər-
bay can şairi nə həsr olun muş 
mə ru zə ax şa mı ke çi ri lib.

Mər kə zin rəh bə ri Ley la Qa sı-
mo va çı xış edə rək Nə si mi haq-
qın da mə lu mat ve rib.

Mu si qi li-ədə bi ge cə də 
Azər bay can Döv lət Mə də niy-
yət və İn cə sə nət Uni ver si te-
ti nin ya ra dı cı he yə ti “Bul mu-
şam həq qi...” ad lı proq ram la 
çı xış edib. Xalq ar tis ti 

Gül ya naq Məm mə do va Nə-
si mi nin qə zəl lə ri ni ifa edib. 
Xalq ar tis ti Meh ri ban Zə ki, 
gənc akt yor lar Mir sə nan Ka-
zım lı və Zi ya Ağa yev Nə si mi-
nin qə zəl və rü bailə ri ni söy lə-
yib lər. Qa val ifa çı sı Mah mud 
Sa la hın mü şa yiət et di yi sə-
nət çi lər ifa la rı ilə ta ma şa çı la ra 
xoş təəs sü rat bəxş edib lər.

***
Ser bi ya da kı sə fir li yi mi zin tə-

şəb bü sü və Belq rad da fəaliy-
yət gös tə rən Azər bay can Mə-
də niy yət Mər kə zi nin dəs tə yi ilə 
iyu nun 18-də Nə si mi nin serb 
di li nə tər cü mə edil miş seç mə 
şeir lə rin dən iba rət ki ta bı nın 
təq di ma tı, “Nə si mi” fil mi nin  
serb di lin də sub titr lər lə nü-
ma yi şi olub. İyu nun 19-da isə 
Ser bi ya Kral Aka de mi ya sı nın 

təş ki lat çı lı ğı ilə Belq rad Uni-
ver si te tin də Nə si mi nin 650 il-
lik yu bi le yi mü na si bə ti lə el mi 
sim po zium təş kil olu nub. Sə fir 
El dar Hə sə nov, Ser bi ya Kral 
Aka de mi ya sı nın üz vü, aka de-
mik So kol So ko lo viç bu cür 
təd bir lə rin iki tə rəf li əla-
qə lə rə müs bət tə si-
ri ni qeyd edib lər. 

Sim po zium da serb və azər-
bay can lı alim lər mə ru zə lər lə 
çı xış edib lər. Alim lə rə Ser bi ya 
Kral Aka de mi ya sı nın qə ra rı ilə 
tə sis olun muş “Nə si mi 650 il” 
yu bi ley və “İvo And riç” me dal-
la rı təq dim edi lib.

***
Biş kek şə hə rin də ki Ma nas 

Uni ver si te tin də İma dəd din Nə-
si mi nin 650 il lik yu bi le yi nə həsr 
olun muş təd bir ke çi ri lib. Uni ver-
si te tin fo ye sin də Azər bay can 
Mil li Ki tab xa na sı nın fon dun da 
olan Nə si mi nin əsər lə rin dən 
iba rət ki tab sər gi si açı lıb. Ki-
tab xa na nın di rek to ru Kə rim 
Ta hi rov,  Azər bay ca nın TÜRK-
SOY-da kı nü ma yən də si El çin 
Qa far lı çı xış edib lər. Qır ğı zıs ta-
nın TÜRK SOY-da kı daimi nü-
ma yən də si Ko ja gel di Ku lu yev 
Nə si mi nin əsər lə ri nin türk xalq-
la rı nın dil lə ri nə tər cü mə edil-
mə si nin va cib li yi ni qeyd edib.

AMEA-nın Əl yaz ma lar İns-
ti tu tu nun di rek to ru, aka de mik 
Tey mur Kə rim li, Ma nas Uni ver-
si te ti nin pro fes sor la rı Lay li Uku-
ba ye va, Asıl bek Kul mur za yev, 
türk ya zı çı-araş dır ma çı Ke nan 
Çar bo ğa, qa zax şairi Sa yat 
Kam şi ger, baş qırd şairi Ta ma ra 
Yul da şe va Nə si mi ya ra dı cı lı ğı 
haq qın da söh bət açıb lar.

***
Bey nəl xalq Türk Aka de mi-

ya sı nın tə şəb bü sü ilə Qa za xıs-
ta nın pay tax tı Nur-Sul tan şə-
hə rin də “Bey nəl xalq Av ra si ya 
Ki tab Sər gi si 2019” çər çi və sin-
də “Nə si mi ili”nin açı lı şı olub. 

Aka de mi ya nın pre zi den ti, 
pro fes sor Dar xan Kı dı ra li bil-
di rib ki, Nə si mi öz ya ra dı cı lı-
ğı nın miq ya sı ilə bə şə riy yə tin 
bö yük də yə ri nə çev ri lib. Bun-
la rı nə zə rə ala raq Bey nəl xalq 
Türk Aka de mi ya sı şairin şeir-
lə ri ni qa zax di lin də nəşr edib. 

Mə ra sim də öl kə mi zin Qa za-
xıs tan da kı sə fi ri Rə şad Məm-
mə dov, Mil li Məc li sin de pu ta tı 
Mu sa Qu li yev, Qa za xıs ta nın 
Av ra si ya Mil li Uni ver si te ti nin 
pro fes so ru, tər cü mə çi, tür ko-
loq Aman tay Şa rip çı xış edib lər. 
Bey nəl xalq Türk Aka de mi ya sı 
tə rə fin dən qa zax di lin də çap 
olu nan “Azər bay can ədə biy-
ya tı an to lo gi ya sı” və Nə si mi nin 
şeir lə rin dən iba rət “Mən alə mə 
sığ ma zam” ki tab la rı təq dim 

olu nub, Azər bay can, qa zax və 
rus dil lə rin də şairin şeir lə rin dən 
par ça lar səs lən di ri lib.

***
Azər bay ca nın Be la rus da-

kı sə fir li yi tə rə fin dən Minsk də ki 
“Dost luq evi”ndə Nə si mi nin 650 
il lik yu bi le yi nə həsr olun muş 
bə dii-mu si qi li təd bir ke çi ri lib. 
Be la rus Mə də niy yət Na zir li yi nin 
ida rə rəisi Vik to ri ya Ra ta bıls ka-
ya və sə fir Lə tif Qən di lo vun açı lış 
söz lə rin dən son ra Be la rus Mil li 
Elm lər Aka de mi ya sı Ədə biy yat-
şü nas lıq İns ti tu tu nun ki çik el mi 
iş çi si Tat ya na Bo ris yuk və Be la-
rus Döv lət Uni ver si te ti nin müəl-
li mi Va le ri ya Le şen ko İ.Nə si mi-
nin hə yat və ya ra dı cı lı ğı na dair 
mə ru zə ilə çı xış edib lər. Tə lə bə-
lər tə rə fin dən Nə si mi nin şeir lə-

rin dən par ça lar oxu nub, 
Azər bay can rəqs lə ri 

ifa olu nub. 

*** 
“Nə si mi ili” ilə əla qə dar 

Daş kənd də ki Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zi (AMM) 
“Mən də sı ğar iki ca han” ad-
lı poezi ya mü sa bi qə si elan 
edib. Mü sa bi qə yə təq dim 
olu nan əsər lər son ra hər iki 
di lə tər cü mə olu na raq ki tab 
ha lın da çap edi lə cək. 

Yu bi ley mü na si bə ti lə Nə si-
mi nin “Ca na nı se vi rəm” ad lı 
qə zəl lər ki ta bı öz bək di lin də 
çap olu nub. AMM-in la yi hə si 
ilə çap olu nan ki ta bı Azər bay-
can di lin dən şair və tər cü mə çi 
Ta hir Qəh har çe vi rib. Ön sö-
zün müəl li fi AMM-in di rek to ru 
Sa mir Ab ba sov, ki ta bın el mi 
məs lə hət çi si So na Və li ye va dır.

***

Hel sin ki şə hə rin də Fin lan-
di ya da fəaliy yət gös tə rən 
dias por təş ki lat la rı nın bir gə 
la yi hə si ola raq Nə si mi nin 
650 il li yi nə həsr olun muş 
konf rans ke çi ri lib. Mə lu mat 
ve ri lib ki, Fin lan di ya da Av-
ro pa Ədə bi Tər cü mə çi lər İt-
ti fa qı nın (SİETL) üz vü Ta hi rə 
Cə fə ro va nın tə şəb bü sü və 
re dak tor lu ğu ilə fin di lin də 
“Göv hə ri-la mə kan mə nəm” 
ad lı Azər bay can poezi ya an-
to lo gi ya sı çap edi lib. Top lu ya 
da xil edi lən poetik əsər lə ri 
Fin lan di ya nın ta nın mış şair-
lə ri Xan nu Mya kel ya, Le ye vu 
Leh to, həm çi nin Yuk ka Mal-
ni len, Ti mo Mal mi və Ta hi rə 
Cə fə ro va tər cü mə edib lər.

***
Azər bay can Döv lət Tər cü-

mə Mər kə zi tə rə fin dən İma-
dəd din Nə si mi nin 650 il lik 
yu bi le yi nə həsr edilən rus di-
lin də ər sə yə gə ti ril miş ki tab 
Mosk va da nəşr olu nub. Ki ta-
ba da xil edil miş 200-ə ya xın 
qə zəl və rü bai Nə si mi ya ra dı-
cı lı ğı nı işıq lan dı ran mə qa lə, 
elə cə də əsər lər də yer alan 
çə tin an la şı lan söz lə rə dair 

izah və şərh lər lə ve ri lib.

Nəsimi sözünün qüdrəti dünya ölkələrində

qi li-ədə bi ge cə və al ma ni ya lı 
alim Mi xael Hes sin da hi Azər-
bay can şairi nə həsr olun muş 
mə ru zə ax şa mı ke çi ri lib.

Mər kə zin rəh bə ri Ley la Qa sı-
mo va çı xış edə rək Nə si mi haq-
qın da mə lu mat ve rib.

Mu si qi li-ədə bi ge cə də 
Azər bay can Döv lət Mə də niy-
yət və İn cə sə nət Uni ver si te-
ti nin ya ra dı cı he yə ti “Bul mu-
şam həq qi...” ad lı proq ram la 
çı xış edib. Xalq ar tis ti 

mik So kol So ko lo viç bu cür 
təd bir lə rin iki tə rəf li əla-
qə lə rə müs bət tə si-
ri ni qeyd edib lər. 

rin dən par ça lar oxu nub, 
Azər bay can rəqs lə ri 

ifa olu nub. 

Azər bay can Döv lət Tər cü-
mə Mər kə zi tə rə fin dən İma-
dəd din Nə si mi nin 650 il lik 
yu bi le yi nə həsr edilən rus di-
lin də ər sə yə gə ti ril miş ki tab 
Mosk va da nəşr olu nub. Ki ta-
ba da xil edil miş 200-ə ya xın 
qə zəl və rü bai Nə si mi ya ra dı-
cı lı ğı nı işıq lan dı ran mə qa lə, 
elə cə də əsər lər də yer alan 
çə tin an la şı lan söz lə rə dair 

izah və şərh lər lə ve ri lib.


